
 ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 109 от 03.04.2017 
 

 КАРАР 

 

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на 

территории Апастовского муниципального района Республики Татарстан  

 

В соответствии с п. 5.8 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 года 

N 38-ФЗ "О рекламе" и руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Апастовский муниципальный район Республики Татарстан» Исполнительный 

комитет Апастовского муниципального района Республики Татарстан                             

п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Утвердить прилагаемую схему размещения рекламных конструкций на 

территории Апастовского муниципального района Республики Татарстан. 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU)                     

и разместить на официальном сайте Апастовского муниципального района. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета по инфраструктурному 

развитию А.М. Хасанова. 

 

 

 

Руководитель  А.Н. Гибадуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://12045525.19058/
garantf1://22431970.10000/


 

 Утверждена 

Постановлением Исполнительного 

комитета Апастовского муниципального 

района Республики Татарстан  

от 03.04.2017 № 109  

 

 

 

 

 

 

 

СХЕМА 

 

размещения рекламных конструкций на 

территории Апастовского 

 муниципального района 

Республики Татарстан  

 

 

 

 

 

 

 



 

Содержание: 

 

1.  Схема размещения рекламных конструкций …….. ……3 стр. 

2.  Приложение № 1 ………. ………………………………...4 стр. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



     

Приложение № 1 

      Территориальная схема размещения рекламных конструкций 

на территории Апастовского муниципального района  

      
№

 
п

/

п
  

Населен

ный 

пункт 

Улица 

№ дома                      

(кад. номер 

участка) 

Тип 

рекламной 

конструкции 

Техническая характеристика  

1 
пгт. 

Апастово 
Ленина 16:08:020111:60 

рекламный 

щит на опоре 

Конструкция - двухсторонняя, без подсветки;                                                                                                                                     

Фундамент плитный, толщина плиты - 0,2 м;                                                       

Габаритные размеры- 4800 х 4000мм;                                                          

Каркас - металлический швеллер, уголки;                                                                

Ширина каркаса щита - 4100 мм., высота каркаса 

щита - 2100 мм;                                                        

Размеры реклманого поля - 4000 х 2000 мм;                                                        

Размеры опоры: 2800х700 мм;                                                                                   

Расположение рекламного поля - горизонтальное;                                   

Материал баннера - виниловое полотно;                                                                       

Общая площадь информационного поля - 8,0 кв.м;                                                                                           

Расстояние от ближайшей части конструкции до 

бордюра автодороги 11,5 м, до дорожного знака 32 м, 

до линии электропередач- 27 м.                                                               

      

      
Начальник отдела инфраструктурного                                                                                                                                                                                    

развития исполкома Апастовского района РТ                                                                       И.А. Исламшин 

 

 

 

 

 

 

 


